РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2021                                                                                            № АГ-1079-п

Об утверждении Порядка рассмотрения заявления
о включении изменений в схему размещения
нестационарных торговых объектов

 	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, решением  Минусинского городского Совета депутатов от 07.10.2015 №32-219р «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Минусинск, методики определения цены на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта» в целях определения порядка рассмотрения заявлений (предложений) о включении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок рассмотрения заявлений (предложений) о включении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов (прилагается).
          2.Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно- правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте  муниципального образования город Минусинск и в сети Интернет.
          3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по экономике, финансам- инвестиционного уполномоченного Веккессера Э.К.
          4.Постановление  вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования.

И.о. Главы города		             подпись                                      С.В. Комаров

						Утверждено:
						Постановлением администрации
                                                             города Минусинска
						от 22.06.2021 № АГ-1079-п

Порядок рассмотрения заявлений (предложений) о включении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов

1. Органом, уполномоченным на принятие и рассмотрение заявлений (предложений) о внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов (далее- Схема размещения, объект), принятие решений о включении (исключении) объекта из Схемы размещения, принятие решений об отказе во включении (исключении) объекта из Схемы размещения является Администрация города Минусинска или уполномоченное ею лицо (далее- Уполномоченный орган).
2. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, самозанятые граждане, инициативная группа граждан в количестве не менее 10 человек, заинтересованные в размещении объекта, не включённого в Схему размещения, обращаются в Уполномоченный орган с заявлением о внесении изменения в  Схему размещения.
Заявление должно содержать:
- тип объекта (павильон, киоск, передвижная торговая точка, другое);
- его адресный ориентир (территориальная зона, район);
- предположительную площадь земельного участка (здания, строения,
сооружения или их части, занимаемую объектом);
- площадь объекта;
- вид     деятельности      (торговля     продовольственными    и     (или)
непродовольственными товарами, общественное питание);
           - специализация объекта (при ее наличии);
- планируемые сроки размещения объекта.
3. Уполномоченный орган в течении 3-х рабочих дней передаёт поступившие документы в комиссию, в состав которой входят специалисты в сфере  архитектуры, градостроительства, земельных и правовых вопросов, экономики, поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
4. Комиссия:
- определяет соответствует ли предлагаемый объект архитектурными, градостроительными, строительными нормам и правилам;
- определяет  размещается ли предлагаемый объекта полностью или частично в охранной зоне инженерных сетей путём направления соответствующих запросов;
Запросы не направляются в случае согласования заявителем размещения объекта с организациями, эксплуатирующими инженерные сети.
- предварительно определяет требования к внешнему виду объекта;
- определяет создаёт ли объект препятствия к проезду к существующим зданиям, строениям и сооружениям, территориям   пожарного и медицинского транспорта, транспортных средств Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,  иным органам и организациям в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
 - определяет создаёт ли объект угрозу безопасности дорожного движения;
- определяет как размещение предлагаемого объекта влияет на удовлетворение потребностей населения в товарах (услугах) с учётом нормативов обеспеченности населения товарами (услугами);
- в случае, если вышеуказанные требования соблюдены  и объект не создаёт препятствия к проезду и угрозу безопасности дорожного движения подготавливает проект постановления Администрации города Минусинска о внесении изменения в Схему размещения;
- в течении 30 календарных дней подготавливает ответ юридическому лицу,  индивидуальному предпринимателю или самозанятому гражданину,  гражданам или продлевает срок рассмотрения заявления не более чем на 30 календарных дней, уведомив о продлении срока  и подготавливает проект ответа по существу заявления.
5. Подготовка изменений в Схему размещения осуществляется также по мотивированному предложению должностных лиц Администрации города Минусинска. Данные предложения касаются не только включения объектов в Схему размещения, внесения иных изменений в Схему размещения, но и исключения объектов из неё. При этом предложение рассматривается в порядке, предусмотренном п. 4 настоящего Порядка.